
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

 

Všem obecním úřadům obce 
s rozšířenou působností 

Odpověď k č. j. ze dne: 
 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-1294/2021-150/3 
MD/1294/2021/150 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Martin Tichý 
martin.tichy@mdcr.cz 
+420 2251 31347 
 

Datum 
Praha 
22.01.2021 

Věc: Aktualizace informace o statutu Velké Británie po 31. 12. 2020 

V souvislosti s vystoupením Velké Británie z Evropské Unie a v souladu s naším dopisem č.j. 
14/2020-150-METO/1 Vás informujeme, že vzhledem k tomu, že ve smlouvě uzavřené mezi 
Velkou Británií a Evropskou Unií není upravena část týkající se dovozu vozidel, tak se nadále 
Velká Británie nepovažuje, z pohledu zákona č. 56/2001 Sb., za členský stát a je tedy k ní 
přistupováno jako k „třetímu“ státu. 

Všechna správní řízení, ohledně dovozu vozidel z Velké Británie, vedená dle zákona  
č. 56/2001 Sb., která byla započata před 01. 01. 2021, budou dokončena podle stavu platného 
před ukončením přechodného stavu. Tj. k těmto vozidlům se bude ještě stále přistupovat jako  
by byla dovezena z členského státu. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
                                                                                             
 
Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel 
Odbor provozu silničních vozidel 
 
  
 


		2021-01-22T14:52:40+0000
	Not specified




